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— Když vlak dráhy llirlíng-tonsk- é

vjížděl do Allíanco ve

čtvrtek roční dílko í'oly Huravě-vov- é

Itusky která jela za svým
mužem do Walla VValla Wash

zemřelo jí v náručí Ubohá matky

ujali se Železniční zřízenci a ně-

kteří občané v Alliance již dít-

ku vystrojili pohřeb katolické-

ho kostela a ještě něco peněz ne

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9

strávily vo výboru celku a někte-ť- é

předlohy odporučeny byly k

přijetí
V čtvrtek přijato bylo více

předloh ve sněmovně nichž u

vádímcj Čís 473 ustanovující
že vrchní soud zasedali má ve

dvou dívísích) čís fJH kterou
se pokuta od $5 do $1W na

prodej lihovin opilcům j čís 001

kterou splnomocnču jest guver-

nér Morchead ustanovili tří ko-

misaře za účelem vyšetřování za-

lesnění písečných kopců Hugar-manov- u

kterou nošení skrytých
zbraní se prohlašuje za přestupek
a nikoli za zločin jak zákon pří-

tomný 'ni Reulerovu v zájmu

popravy odsouzenců elektřinou

na místě oběšením McKissiekovu

a líoggovu dle níž majitelé ho-

telů nemohou býlí činění zodpo-

vědnými za předměty ztracené
leč by hosté měli na ně stvrzen-k- y

Searle-ov- u ustanovující Že

okresní komisu vynaložili mohou

— Loňského roku společnost

dobytčích ohrad v Houth Omazo

vypsala eeny pro hochy inezl 10 a

% rokem věku kteří nejvíce ku-

kuřice by vypěstovali na jednom
akru a minulý týden jo rozdělila

jak následuje! V západní dívisi—

První cena Jesso J V Oorrell

sklizeň 100 bufilů $50 druhá cg
na Carey D Hratt sklizeň 67 bu-

ši ů $25 Následujících deset cen

$5 každá:

Oeorge líartmait 05 bušlů
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S dúvérou olraťte
se tu moderní zaří-

zenou ryži českou
uniovou tiskárna:
POKROKU ZÁPADU
1417 SoUth Street

KtflÁoi roztmt vaď kaitítt
V6BLIKÉ IME7Z XBTŽ MtŽETl
K¥řIT VtTBOjrř PALDÚV DOUT
NlKOTÝ TABÁK V VtBOH SPOLB-RLIVtO-

OBOHOZřirfXŮ9 KTERÝ
BOHODNfK JEJ POSUD MB7BO- -

DATA MUzB JBJ OBJEDNAT Z 6B
BKE TVtABNT MUBAT OBMTBiX
TBAOO WORBJ JOSBFM BUBLÁ--

NEB MAJITEL OEDAB BAPIDI

SEMENA — 17 driihA zahradních

ziinifwmýcli Momen úplni zdarma — ob

drží kHMy pNidjdutltel nu "Pokrok"
neb Venkov"

Marie Boutfnová
—dovedná ívndlmia—

Cla 1410 8o 13 Btr Omaha
Dlo nejnověji! mody za ceny

prírnfiřonň zhotovuje íaty pro vle- -

cky příležitosti — Úpiná spoko- -

jenost znriiílena flltf

Občanství - naturalisace

Vymáháni obž UstA záplsflm a

přim věnuje so zvláátnl pozor-noa- t

Knnnelář otovřena vo dno
i v noci Místnosti úřední 14 a
11 Pnttorson Hlock 17 a Farnnm
ul Omaha Neb 31- -

CCREDWOOD právník
neluraliaaol

pro

Kotéra & Sloup
vlastni hojni záeobeny obchod

grocerní a železářský
li 1261 Ho 16 8t Tel Doug 0S7S

Hoepodyňky uietřl vldr ueniie bo
dou ll nimi obchodovat) Vidy ier
tvé máalo a vejce 47-tf- e

F J KUGLER
vykonává préci zednickou jakož
l plttstýřbkou cementové chodni
ky a schody cisterny a vflbeo víe
co do oboru toho armdit Kýchlo t
za ceny nejmírněji!
Za práci v každlm ohledu w m

M 20 tf
2817 jii 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Dontrlaa

Kdo by i přál dobrá feká
a laciná jídla at ptijde do novi
upraveného restaurantu k

V NUDEROVI
rob li a WlUlain ul

Taktil ntftle pp eltlncftm

iiitýml pokoji Ut

tiEacssacssncsacsxsicsca

Věštkyně a hadačka z ruky

1'ovt Vám o Yitii uiimilll
ř i I Kin iil I u tioiloucitixli pnu

káe Vám nu ti
ř U á it t Iiil-ti- l

íťaxtiW mmlek npi-kol- a

ptáviil piv iihulnř ncíini
i iliu (třk i Ji m

lepil im I kni lk ťňUti) a
l i!! K t ruky

MADAMADONELL
VMi 1'kruam ul Omaha Nebr
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— Vo Frmofitu poHtavili oci-li- tí

oboční líf(k pro jarní vol-

by kroinč kandidátů pro úřady
radních Za niayora byl navržen

W II KreyinHer za mSHtnkího

klurka 0 F 1'fciffer a za po-

kladníka 0 F Wright
' — Mřsto Heatricc bude mlti je-

den z nejlepňích alhletických

parků v tito častí země a odha-

duje He že náklad n jeho zaříze-

ním spojený doáhne asi $20000
ftkolní rada povolila k tomu úíeli

$0000 a ostatní seSIo se obětavo-

stí několika mini nich občanů
— Ti demokraté kteří neměli

Sunu nebo peněz podívali se

na prenidentovu inauguraci do

Washingtonu uspořádali si v Lin-

coln banket minulí úterý Jed-

ním z řečníků byl senátor Plaíek

jenž pozdravil se ze své nedávné

choroby
— V úterý časně ráno shořely

v Oxford válcové mlýny se ško-

dou asi $27000 a pojištěním $15-00- 0

— Jtyvalý požární komisař C

A Handall musel dělatí pravé
divy v posledním měsíci svého

neboť spotřeboval
což vyňlo na jevo když

nový komisař Ridgell úřad na-

stoupil Pan Iíandall uzavřel kni-

hy měsíc před odstoupením a

guvernérovi že zůstalo po
něm v pokladně $1(11804 avšak

když nastoupil Ridgcll shledal

prohlídkou knih že bylo v po-

kladně pouze $58343 ostatní prý
spotřeboval Randall za ten po-

slední měsíc za který zprávu ne-

podal Také v počtu požárů jež
ve státě se udály udělal Randall

chybu Dle jeho zprávy guverné-
rovi bylo v Nebrasce za rok 1912

požárů 1234 se žkodou $2183-0253- 3

kdežto záznamy vykazuji
že bylo v Nebrasee během minu-

lého roku 1355 požárů s celkovou

Škodou $225117483 Jest to o

$500000 více npž za rok předchá-

zející
— Ve městě Wahoo odhlasova-

lo si občanstvo 417 proti 128 hla-

sům vydání dluhopisů za $00000

na postavení budovy pro vyšší
školu a jedné školy wardní

— Jak jsme se již minule zmí-

nili místoguvernér McKelvic byl
několik dní skutečným guverné-
rem během nepřítomnosti p

Morchcada ale nějak lidé měli z

něho málo strach Pan guvernér

když se dozvěděl že má býti ve

Wilber konán pěstní zápas mezi

Joe Carrem z Lincoln h Tommy

Murphym z Denver nařídil šeri-

fovi aby to nedovolil avšak šerif

nejenom neposlechl ale ke všemu

byl ještě turnaji přítomen Tvrdí

že nebyl to žádný zápas nýbrž

pouze produkce na denet náběhů

a žádné rozhodnutí nebylo ozná-

meno

— Bandité kteří poatýkáni
byli ve Wťtit Point pro oloupení

pí Jensenové zřekli se minulý

týden předběžného výslechu a

byli odkázáni soudu dihtriktní-i- n

u

— Snad utálti lidí v Americe a

na světě vůbec bylo tolikráte

jako !M Ilarter mění-kk-

klt-r- x IWfolku Před
vrátil se patnácté ope-

race kdy v nemocnici bratři

May ň v Korhekter Minu uříli
litu ku žnludku ale mul tam o

pětní na šestnáctou llar
teróvi několikráte fcAua byU
imlia d nli by ktřtleti před ví e

léty n pak byl operován na íánít

ulepébo MM a prňtrl na nijaký
ktřťvnl neduh dvakrát uřUmit

tnu ku íalttdkti uvol niul prý
lékaři viíti jití ku%tk Vtrrý

ruvnřl bnUá Pře tot uvé utr-

pení lUrter jt jelulm a nejrl
jemuíjiieh luli v Norfotku a př4

I) ťitá d tUletV

Modtrai lahitaý hotttu

%Uitit nyní

XAKKL BCMKIÁD

t iU 511-- ÍT t~MPřbw
DKNVKX COLO

VUrn4 a at4l írt4 jir na

ípu Vtna a tti( kařaUjr

bkry hui U kjt-- jktl
Krajanam l Vl rU a m lip
NKrVy jakákoliv i4txit- -

k (Htlidinl PUt ti o iMwf Ptř

NA PRODEJ

MÁM vif diibfýpl) furum jakož i

mÍHlský nmjntek nu jiroduj PIto ni o

Miiiník Hjroatřodkiijl pfijtfky nu ur-

iny MAtii II pmifo kteró vftiri nimmi

malá procentu pttla o poilrolmoull n jii
vltin mlňllin Jak iliilriíílii vlce 'n

obi-hoit- u iiHinkJoiil ruíílni V

Kflkuí Comstoek Neh M it

POZEMKT a farmy na prodt] U o- -

nsritlio Pbllllfm kd nyní lij ua ila
ficlio Hlovaiift Krajina jast úrodná

dravá dobré trhy dixttl zamtitnání

a pllAcli aneb v louten pozemky e

na 10 rok A na (plátku a kup-

il ni odrftlfnia 1000 na cnlovné Le-I- I

výhody nnnajdflto Kdo má r&lllm

inllkntenl a vo vKnntiannrn farmaře-l- í

Kde jost Jnho cil Plit sl o popl

cnny poremkA John Bchaner i!otký

Astiipce ňpol rhllllpa Wl Adv

NA PRODEJ farmy a renfte rflrnyk
vnlikostl v taškám okolí Plit o po

drobnosti na John F Krejífk Lynck
Noh lfl tf

NA PRODEJ vo Heluiylor Nobr

sliivonl o pMi Rvntnlcieh so tfoml loty
přim ulici nu pftlnim od jmrku od vo-

dárny 1 Vk no uifstu pro nikoho kdo

by ft nu odpočinek do tnosU Toto

jimt místo c vbtstnlla pani lluulová
O cnnii a ditlSi vynvftlenl prodeje nf l

kuždý doplio neb přihlásí u: Anton

1'npolář Mondow Orowe Nebr !I2 flp

ZLATÝ DŮL rolníku I dohytkářt Je

"Znhrndn Minnesoty" íást to okreiifl

l'ulk Mnhnomon a Decker černá pA

dá rdravá voda daří se drobni oblil

jetel I korná čeil etále kupuji Far

my od $11 akr výío dle atavnb nel

dálky od ttelernlee nevrdAlaná pralrle

Í2't m 12 a výio Lesnatáho poxem
ku prodá ie i ityrldtka při splátne jen
dva a pul doll na a lir rbytelc na dlou

hý ruš Piáte na: Charles RAŽIČka

Ernklno Minnesota £2tf

NA PRODEJ několik iloinA v rftz

ti vi li Nt 1'uulMkyi'h ulii-tc- vu mírná ce-

ny 1C dopKnl ii jiofadiititle MinneHot-kťili-

1'okrokti Josefu F Htriiudu v řís
711 Krie Htr 'lltř

D0M o ti tl v(4 ničích stojící na

dvou Ntitveliiiieh Intecli a prostorná
Máj nu prodej — sa !ioi)ii() Hlušte

w: o 1'iiki'txky 1'nkrok Tyiitlull Ho

liiikolH 32 3

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI-

VOU kiiidclioi podáni 1 hodliovoriifck

prnnuMiA slálnlch I vládních rdurmn

kilu hv clilM imiilit v k ttrí kul i v

Itriijiml o která nemá sptilhlívd rpiá
vy 1'HIiiAId dvoucttiitiivf kolek na od

puvvtf ť K Afasliií 8iui Itiwa

TRAPt VA ÍALUDEKT

1'skll ano tak si tailole pra pruslu

iy lk MKKPttON 'oiih4 tlvii
Ul fl tMo a dá Vám eUleva 4 a

moci Islinttiu jater a led vis Pakli

tjt nifiíU a 4ai lákve ViřKť
KONV udílst Kslloa aejUpal Uludeea!
kolki eb Ktlta vyueeika kufkike l

sa ta jetím třtlaa krAmakl eeay ls
lákte MKKťKUNA vyplstei eiprM
Mna pnu jda tiollar iVíptti a

Juka M Akvvr liktretk Vtútt Mapth

jsi Vdvpr

šťastné ženě na cestu dali

— Pírd K Pickrell jenž zastře-li- l

v Seward svojí mladou ženu i)

února přiznal m k vraždě v dru-

hém slupni a byl poslán na 25 ro-

ků do trestnice Pickrell spáchal
zločin ze žárlivosti když u Ženy
své našel dopis od jistého muže

— Albert Vopat zámožný mla-

dý farmář bydlící asi osm míl na

severozápad od Oxord shozen

byl mulou na které jel a ke vše-

mu zvíře na něho se svalilo Utr-

pěl tak těžká poranění že zemřel

druhý den v sobotu ráno Vopat
čítal 23 roky věku a bydlel skoro

celý svůj život v okolí Oxford

Zůstával u avó ovdovělé matky
— Do domova p Franka Sto-cher- a

v Dodge kde dítky one-

mocněly na ňarlach povolána by-

la oSetřovatelka nemocných sl

Alice Fisherova ale zatím sama

na nemoc tu se roznemohla a ze-

mřela Děli se všecky uzdraví
— Ve Scribricr vyhořela v so-

botu v noci Turnérova půjčovna
povozů a koní Zničeno bylo ně-

kolik povozů 1500 bušlů obilí a

deset koní uhořelo Skoda jest
$4000 h pojištěním pouze $1500
S Satsevitz majitel koní spal v

mašlali a zachránil se skokem s

okna

— Státní omiloNt novací radě

podána byla žádost o omilostnění
1 Kletého českého chlapce AndreW

Krupičky jenž v říjnu r 100!) za-

střelil svého otce v okresu Chey- -

enne Hoch poslán byl tehdy na

deset roků do trestnice avšak

propuštěn byl guvernérem Shal- -

lenbergerein po dobu dobrého

chování pod dozorem bratra bý-

valého senátora Partoše

— Místní lože Knights and

Ladics oř Sccurity v Plattsmouth

oslavila v pátek sedmnácté výro-

čí svého založení Na programu
bylo též houslové sólo p F J
Kolbahy které velmi se zamlou-

valo

Z NEBRASSKÉHO STÁTNÍHO

SNĚMU

V pondělí sešel se opětně sněm

v zasedání avšak v onen den ne-

byly přijaty žádné předlohy a

pouze některé odporučeny k

schválení ve výboru celku

Z předloh přijatých v senátě
v úterý uvádíme následující
Ilaarmanovu z okresu DouííIhs

spluomocfiující vypsání daně

dvou millů ve prospěch chudin-

ského fondu ve zmíněném okre-

su Spirkovu z okresu Salině tý-

kající se uvěznění v městských
vězeních osob usvědčených z

Harllingovu z okresu

Otoč ústavní dodatek v zájmu

zvýšení sluného státních úřad

niku Z předloh přijatých ve sně

movně uvádíme: Cmuinovu z o

křesu Holt povolující 0 procent
jednoho milhi pro klátitl univer-

situ Pearsoiiovu z okr Frontier

kterou maximální rozvrh dani

pro školní účele m uvyšuje s Ví'

nu ti millů Pearsouovu okre

sil Frontier ustanovující mini

málu! školu! lhůty jak uásledu

je Čtyři niělee kde jest méně

mí dvacet láků od dvacet i do

setlmdesátipětl oslu městců kde

jent přes sedmdrsátpět íáklt de

vět měsíců Kuťťuvu i Cetlar o

křesu dle nli Vesnice mající P

obyvatelů luohoit se inkorporova
ti Morriovl Cttciry okresu

kterou ustanovuji pětiť-lenn-

komise ia inspekci tlbytka jme
itovaná guvernérem kbniíiU by

htipbtn a iirťiU by pravidla ty

liajifl t insptkee dibvtk a lu

mřít n iiřehl nskkiHv Vch nrm

cl

Vo středa keuál inovit fdAiai
ml v# Uiiovisktt ! jest pr přt
lť linv Ánl uuutfsitv na tlAtol

farmu meod ttitil přil!lu
MeKissiekoVU V lni smysl ébv

Miu tUkanyrh ivUsthlott
ml jHttiliU bybi H4 pnstavtnt bu

do v tna 'ili frmi V tmi
nřnl přftllobv bltvb JI i4
trA nrvti ( Oba Mali MM
senitefl p Plkíek Spill jKU

pru řVt jtuiviht uidvrrsity Vít

iti Itdvolt ri ttímtivn

Newton Crowell fil

VVilliam Rogcrs 50

Melviu Uergrnan 52

Joseph Sebergcr 51

Dewey Dunaway 50

Oeorge Seberger 45

Paul Wídtfeldt i44
Roger Widtfeldt 42

Aloysius McCarthy 3!)

Ve východní divisi: První cena —

Klton Stone sklizeň 103 biišle

$50 druhá cena Jarville Rennick

sklizeň 05 buSlů $25 Následují-
cích deset cen $5 každá:

'líiigh S Lonergan 88 bušlů

Ora Miner 80 "
'Charles Roggenbach 80 "

(Robert Porter 78 "

IWalter Pfeiffer 77 "

IIerbert C Rogers 75
1 1

'KrneHt Luther 74
1 1

lErvin Dorste 71 "
Ulhester II Orau 70 "

J O Orau 70 "

— fteslnáctiiiiěsíční hošík Fr

Čapka uhořel ve středil večer

když oheň zničil obydlí jeho tři

míle západně od Weston Matka

odešla k poštovní schránce zane-

chavši maličkého doma spícího a

'otec dělal cosi kolem maštale Pí

Čapková znstavila se u sestry v

sousedství bydlící a když p Ča-

pek spozoroval oheň běžel k sta-

vení a volal na svoji ženu Neob-

držev žádné odpovědi utíkal k o- -

'bydlí bratrovu nalézajícímu se

přes cestu pro pomoc a tam shle

dal že žena jeho nechala hošíka

doma Co nejrychleji se spolu

vrátili ale příliš pozdě než aby
mohli zachránili dílko Při po-

kusu vniknout! do hořícího stave-

ní byl p Čapek poněkud popá-le- n

Skoda na obydlí jest osi

$1750 kryla částečně pojištěním
— Občoné v liroken How bu-

dou si 15 března volit i poštini-str- a

a podobným způsobem bude

obsazen úřad ten rovněž v Měr

ná Farnam Sutherland Loup

City a snnd i v jiných městech

nebrasských Očekává se že ten

(kdo největší počet hlasů obdrží
i bude odporučen pro urad demo
I

kratičkými kongresníky a seiiá- -

j torem Iliteheoekem presidentu
AVilsonovi

— Náš guvernér Morchead nad-

šen byl návštěvou národního ka-

pitolu kde se svými plukovníky
súčastnil se inaniruraee nového

presidenta Pravil po odchodu z

Milého Domu kde byl představen

presidentu Wilsonovi: "Návště-

va tato měla vzdělávací význam
do velké míry Vidět i historická

tnínta a přehliŽeti historické udá-los- i

i souvisle! h kapitolem náro-

da rozšiřuje obíior každého obča-

na a fini jej lepším Američanem
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Událostí v Mexiku

Státní kongres volá občany do

zbraně 1

Z Tuscon Aťiz došla dne 5

března zpráva že kongres státu
Sonot-- zamítl lluertovu vládu v

Mexieo City a vydal generální vý-

zvu k občanstvu aby se vesměs

chopilo zbraní — Následujícího
dne se zpráva tato nejen potvr-

dila nýbrž i nabyla určitějších

obrysů Z města llermosilla v Me-

xiku oznamuje se že byla tam

zavedena přísná censora vládou

státu Sonora Úředníci nové vlá-

dy obsadili všechny telegrafní a
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vůbec koná se vše aby mohl býti
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kteří byli vládou lluertovou
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